
rozšíření

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková

www.marketavitkova.cz

http://www.oocsvjicin.cz/odborne-clanky/
historie-vcelarstvi?showall=1

Historie vcelarení

1.

Další zajímavosti z historie, které se nevešly do knihy:

Plastický obrázek (tzv. reliéf) z 6. století př. n. l. z hrobky Pabasa.

24. listopadu 1854 byla v Brně (v Ditrichštejnském 
paláci, dnes tam je Moravské zemské muzeum) 
založena první včelařská organizace.

30. září 1867 vyšlo první číslo proslulého časopisu 
Včela brněnská.

V Rekhmirově hrobce v Egyptě archeologové 
objevili kresbu z roku 1450 př. n. l. Jsou na ní 
dvě postavy, které vybírají med z hliněných úlů 
a používají při tom kouř. Ve starověkém Egyptě 
se med hojně využíval nejen k jídlu, ale také 
k léčení nebo v kosmetice.

2.

Odkazy:

Rozšiřující informace o historii včelařství:

Zapomenutý svátek svatého Ambrože:

Vřele doporučujeme �lm z r. 2012 More than honey 
Švýcarsko / Německo / Rakousko, 2012, 90 min
Zde je s anglickými titulky:

https://zakrasnejsivimperk.cz/?p=116952

https://www.dailymotion.com/video/x8gq9td


